
 NYHETER & INFORMATION 
från Lycksele Avfall och Vatten

Mjukt dricksvatten
Vårt dricksvatten i Lycksele klassas som mjukt, detta innebär 
att du kan använda en mindre mängd schampo, tvätt- och 
diskmedel. Bra för både plånbok och miljö!
Fler fördelar med mjukt vatten:
• Disk- och tvättmaskiner håller lite längre. Det gäller även 

kläder, eftersom det fastnar mindre kalk när tvätten torkar.
• Ett mjukt vatten betyder att du inte behöver avkalka så ofta.
• Värmeväxlare, varmvattenberedare och elpatroner kalkar 

inte heller igen lika snabbt när vattnet är mjukare.
På lavab.nu kan du se vattenkvaliteten på ditt dricksvatten.

Farligt avfall – extra viktigt
Farligt avfall finns mest troligt i alla våra hem. Det är exem-
pelvis batterier, rester av färg, lim och lack även nagellack, 
lösningsmedel, silverputs, sprayburkar även hårspray, golv- 
och ugnsrengöringsmedel. 

Detta är det viktigaste avfallet att sortera ut och får absolut 
inte hamna bland övrigt avfall eller spolas ner i avloppet.  
Farligt avfall ska alltid tas till återvinningscentralen. Lämnas 
det på fel ställe kan det skada både människor och miljö.

Vi har fler exempel på lavab.nu. Håll utkik efter  
varningssymboler. Tack för att du är uppmärksam!

Slamtömnings-säsongen närmar sig
Tömningssäsongen sträcker sig från 1 maj till 31 oktober. 
Inför tömning ska vägen fram till din brunn vara lätt att ta sig 
fram på samt att brunnen ska vara lättillgänglig. Har du ett 
gammalt tungt lock, byt då gärna till ett lättare, så slipper vi 
debitera dig en extra kostnad.

Nytt för i år är att slamtömningsavgiften debiteras efter att din 
enskilda slambrunn/-tank är tömd.

Du blir meddelad via brev, en till två veckor innan det är dags 
för tömning hos dig.
Läs mer på lavab.nu om slamtömning och vad  
som är bra för dig med enskild brunn att hålla koll på.

Kundtjänst – vi finns här för dig
Vid frågor gällande utebliven avfallshämtning, hämtningsdagar, kärlplacering,  fakturor, abonnemang, 
flytt anmälan, slamtömning med mera. Telefontid vardagar mellan kl 09.00-12.00, ring 0950-167 20 
eller e-post till kundtjanst@lavab.nu. Läs fler nyheter på lavab.nu och följ oss gärna på Facebook, 
facebook.com/lyckseleavfallochvatten för löpande tips och information.
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Vägning av, mat- samt restavfall
Om någon avfallspåse har frusit fast i kärlet kommer den 
viktkostnaden på din räkning först när påsen har ramlat ur.

Så här fungerar vägningen, kärlet vägs tre gånger totalt. 
Först vägs hela kärlet och bilen tömmer matavfallet. Kärlet 
vägs igen. Nu räknas det ut hur mycket matavfallet vägde, 
viktskillnaden mellan första och andra vägningen. 

Sedan töms restavfallet. Vägning sker igen innan bilen ställer 
tillbaka kärlet. Nu räknas det ut hur mycket restavfallet vägde, 
viktskillnaden mellan andra och tredje vägningen.

Håll locken fria från snö, vikten från snö som släpper från  
locken vid tömning registreras på din räkning som matavfall.

Avvikande öppettider på våra ÅVC:er
Stängt i påsk: Långfredag 7/4 och Annandag påsk 10/4. 
Kristineberg ÅVC stängd Skärtorsdag 6/4, håller i stället 
öppet onsdagen 5/4.
1 maj stängt.
Kristi himmelfärdsdag 18/5 stängt.

Lördagsöppet på våra återvinningscentraler i vår
Lycksele ÅVC, 6 maj och 27 maj, 9.00 - 13.00
Kristineberg och Örträsk ÅVC, 27 maj, 9.00 - 13.00

Fira en mer hållbar påsk
Här kommer några tips från oss till ett mer  
hållbart påskfirande:

• Försök att använda pynt du redan har istället för att köpa 
nytt eller köp second hand.

• Undvik att köpa riktiga fjädrar till påskriset eftersom det 
finns en risk att de kan vara plockade från levande fåglar. 
Gör istället dekorationer till riset av till exempel silkespapper. 

• Ta naturen till hjälp när du dukar påskbordet till  
exempel: påskliljor, målade ägg, kvistar och grönsaker. 

• Skippa flaskvattnet och sätt en karaff lyxigt kranvatten på 
påskbordet. Piffa det gärna! Kanske med citron?

• Tomma sillburkar lämnar du till återvinningsstationen så blir 
det nya burkar. För glas kan återvinnas i det oändliga. Alltså 
ett riktigt slöseri att inte sortera och återvinna!

Glad Påsk önskar ditt  
Avfalls- och Vattenbolag!

https://www.lycksele.se/lavab/vatten-och-avlopp2/avlopp/avlopp---enskilt/slamtomning/
https://www.lycksele.se/lavab/avfall-och-atervinning2/farligt-avfall/
https://www.lycksele.se/lavab/avfall-och-atervinning2/avfallshamtning/tomning-och-vagning-av-mat--samt-restavfall/
https://www.lycksele.se/lavab/vatten-och-avlopp2/dricksvatten/dricksvattenkvalitet/



